平成 20 年 8 月 20 日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 壱 番 屋

代表者名  代表取締役社長 浜 島 俊 哉

（コード番号 7630 東証・名証第１部）

問合せ先  常務取締役経営企画室長 阪 口 裕 司

ＴＥＬ  0586-81-0792

「カレーハウス CoCo 壱番屋」タイ第１号店オープンのご案内

当社は、「カレーハウス CoCo 壱番屋」を国内で１,１２１店舗、海外では、ハワイ、中国、台湾、

韓国において１８店舗展開しておりますが（平成２０年７月末現在）、本日、新たにタイのバンコク

市内において「カレーハウス CoCo 壱番屋」をオープンいたしましたのでお知らせいたします。
店舗の概要等は下記のとおりです。

記

１．タイ第１号店の概要

店 舗 名：エスプラナード ラチャダー店

場   所：99 Esplanade Ratchada Room G09 Ratchadapisek Road, Kwaeng Dindaeng,

Khet Dindaeng, Bangkok

      （バンコク市の北部、ラチャダ通りに位置するショッピングモール内１F）

席   数：９４席（２１０㎡）

メニュー ：２６種類のカレーメニュー、６種類のオムカレーのほか、スパゲティ、ピラフ等の洋食メ

ニュー、サラダ、デザート、各種飲料

客 単 価：約１８０バーツ（日本円で約５８０円）を想定

          ＜店舗外観＞              ＜店舗入り口＞

２．タイでの事業展開について

タイでの事業展開につきましては、フランチャイズ方式での店舗展開とし、そのためタイでの

マスターフランチャイジーとなる会社を、現地の有力外食企業であるフジグループと当社および

関係取引先の合弁により設立しております。
今回の第１号店は、同マスターフランチャイジー会社の直営店となります。

※ご参考 ： タイでのマスターフランチャイジーとなる合弁会社の概要

社   名：イチバンヤ ミッドウエスト アジア株式会社（英文：ICHIBANYA MIDWEST ASIA

CO., LTD.）

所 在 地：990 Abudulrahim Place, 33RD Floor, Room 3003, Rama 4 Road, Silom, Bangrak,

Bangkok 10500

資 本 金：５０百万バーツ（約１．６億円）

代 表 者：田中健二（フジグループ 代表）、河合尚也（株式会社壱番屋 専務取締役）

株   主：フジグループ（５１％）・株式会社壱番屋（３７％）・ハウス食品株式会社（５％）・

ヤマモリ株式会社（５％）・株式会社トーカン（２％）

事 業 内 容：カレーレストラン事業展開

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社壱番屋      経営企画室   TEL 0586-81-0792

以上